




SUKCESY W RZĄDZIE

Gabinet Ministrów Lewicy

2023-2025

Od zaprzysiężenia Rządu minęły dwa lata. 
Jesteśmy w połowie kadencji i codziennie walczymy o lepszą, 
sprawiedliwą i lewicową Polskę. Nie zwalniamy tempa – półme-
tek to dla nas okazja, żeby przypomnieć o naszych wspólnych 
sukcesach.
 
Trzymasz w ręku konkretny przewodnik po konkretnych działa-
niach Lewicy w Rządzie.
To 198 powodów do dumy. 198 historii o współpracy, wytrwa-
łości i aspiracjach. 198 prawdziwych dowodów na siłę polskiej 
socjaldemokracji.



Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej
Agnieszka Dziemianowicz-Bąk
Sebastian Gajewski

1.Podwyższenie zasiłku pogrzebowego 
Od 1 stycznia 2026 kwota zasiłku wzrasta z 4000 zł do 7000 zł. Świadcze-
nie będzie waloryzowane. Procedury przyznawania i wypłaty zasiłku zostały 
uproszczone.
2. Renta wdowia 
Seniorzy zyskali prawo do części świadczenia po zmarłym małżonku lub do 
wyboru – całości emerytury zmarłego i części własnej. Do października blisko 
milion trzysta tysięcy seniorek i seniorów złożyło wniosek o rentę wdowią.
3. Świadczenia honorowe dla stulatków
6246,13 zł brutto miesięcznie z coroczną waloryzacją. Pierwsza waloryzacja 
w marcu 2025.
4. Aktywny Rodzic
W październiku 2025 r. 630 tysięcy dzieci i rodzin skorzystało już ze wsparcia 
Lewicy w rządzie.
5. Urlopy dla rodziców wcześniaków
Dodatkowy tydzień urlopu za każdy tydzień hospitalizacji dziecka, nawet do 
15 tygodni. Obowiązuje od 19 marca 2025.
6. Wolna Wigilia
Od 2025 r., pierwszy raz w historii, 24 grudnia oficjalnie dniem wolnym od 
pracy.
7. Centralny Rejestr Pieczy Zastępczej
Nowa baza danych ruszyła 15 stycznia 2025 r., gromadzi informacje o dzie-
ciach i rodzinach zastępczych – poprawa przejrzystości i nadzoru.
8. Podwojenie świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego
Wzrost z 500 zł do 1000 zł miesięcznie – pierwsze podwyżki od 2008 r. Obo-
wiązuje od stycznia 2025 z wyrównaniem od października 2024.
9. Podwyżki dla pracowników socjalnych
1000 zł dodatku miesięcznego od 1 lipca 2024 r. dla pracowników OPS, żłob-
ków publicznych i rodzin zastępczych – objęto ok. 200 tys. osób.
10. Reforma orzecznictwa lekarskiego i zwolnień lekarskich
Skracamy czas oczekiwania na orzeczenie w ZUS, potrzebne np. do uzyskania 
renty socjalnej czy renty z tytułu niezdolności do pracy. Zmieniamy zasady 
przy kontroli zwolnień: nikt nie straci prawa do zasiłku chorobowego przez 
spacer czy zakupy.
11. Ustawa o zawodzie psychologa i samorządzie psychologów
Projekt przyjęty przez RM 27 maja 2025 r. – standaryzacja zawodu, bezpie-
czeństwo pacjentów, samorząd zawodowy dla psychologów.



12. Emerytury czerwcowe
287 mln złotych w I kwartale 2026 r. dla ponad 200 tysięcy emerytów, którzy 
przeszli na emeryturę w czerwcu w latach 2009-2019. Ich świadczenia zosta-
ną ponownie przeliczone, zyskają na tym średnio ok. 300 zł.
13. 10 projektów deregulacyjnych
Upraszczamy procedury, znosimy bariery, ułatwiamy życie: od umów i komu-
nikacji z OFE przez Internet, przez szybszą ocenę kredytową i zgłoszenia do 
ZUS bez papierowych kopii do elektronicznego składania wniosków o zasiłek 
opiekuńczy.
14. Podwyżki dla pracowników samorządowych (300 tys. osób)
Nowe minimum wynagrodzenia zasadniczego (od 5% do 16,65% w zależności 
od zaszeregowania). Z wyrównaniem od 1 marca 2025, wchodzą w życie 14 
czerwca.
15. Wydłużenie ważności orzeczeń o niepełnosprawności
Nowe, dłuższe okresy ważności dla dzieci i dorosłych z rzadkimi chorobami i 
zespołem Downa – nawet na stałe.
16. Zwiększenie ochrony przed substancjami szkodliwymi
Od 29 czerwca 2024 r. rozszerzenie katalogu substancji rakotwórczych i mu-
tagennych. Pracodawcy zobowiązani do zwiększenia ochrony zdrowia pracow-
ników.
17. Ubezpieczenia społeczne marynarzy 
Włączyliśmy marynarzy do systemu ubezpieczeń społecznych i usunęliśmy 
skutki zaniedbań. Ustawa wchodzi w życie 1 stycznia 2026 r.
18. Ustawa o stażu pracy
Uwzględnienie pracy na JDG i zleceniach w stażu pracy – wpływ na urlop, do-
datki i awanse. 
19. Pilotaż 35-godzinnego tygodnia pracy 
Największy program w Europie pod względem liczby uczestniczących.
20. Projekt ustawy o stażach
We wrześniu trafił do wykazu prac rządu.
21. Projekt ustawy zwiększającej ochronę przed mobbingiem w 
miejscu pracy
Uproszczenie definicji mobbingu, doprecyzowanie jego cech, wprowadzenie 
zachęty dla pracodawców do zapobiegania zachowaniom niepożądanym w 
pracy, większe zadośćuczynienia dla pracowników.
22. Rozporządzenia dla kobiet po stracie dziecka
W lipcu weszły w życie dwa rozporządzenia, które umożliwiają kobietom po 
stracie ciąży skorzystanie ze skróconego urlopu i do zasiłku pogrzebowego.  
23. Rozporządzenie dla pracowników samorządowych
Od końca lipca wzrost wynagrodzenia zasadniczego dla aż 800 000 pracownic 
i pracowników, których wynagrodzenie zasadnicze mogło być legalnie niższe 
niż płaca minimalna.



24. Trwają prace nad reformą PIP
Nowe przepisy wzmocnią ochronę pracowników poprzez wyposażenie PIP w 
nowe kompetencje np. możliwość przekształcania umów śmieciowych w umo-
wy o pracę drogą decyzji administracyjnej. 

Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego
Marcin Kulasek, Karolina Zioło-Pużuk
(b.) Dariusz Wieczorek, Maciej Gdula

25. Wzrost wynagrodzeń w uczelniach publicznych
W 2024 r. – 30% dla nauczycieli akademickich i 20% dla pozostałych pracowni-
ków (5 mld zł), w 2025 r. – kolejne 5%.
26. Rekordowe wsparcie infrastrukturalne i dostępnościowe dla 
uczelni
W 2024 r. 450 mln zł na remonty domów studenckich, 255 mln zł na budowę 
akademików, 200 mln zł na cyberbezpieczeństwo, blisko 200 mln zł na wspar-
cie osób z niepełnosprawnościami.
27. Dodatkowe środki dla Narodowego Centrum Nauki
Budżet NCN wzrósł do ponad 2,2 mld zł. To większa liczba finansowanych 
grantów.
28. Bieżące i rozwojowe wsparcie dla PAN
Wzrost subwencji dla instytutów PAN o 190 mln zł (2024), zapowiedź kolej-
nych 60 mln zł rocznie od 2026 r. na rozwój najlepszych instytutów.
29. Większe wsparcie stypendialne i socjalne
178 mln zł dodatkowo na stypendia socjalne, rektorskie i dla osób z niepełno-
sprawnościami. Wyższy próg dochodowy uprawniający do wsparcia.
30. Rozszerzenie „Dydaktycznej Inicjatywy Doskonałości”
W 2025 r. uczelnie zawodowe otrzymały zwiększone wsparcie – 1,5 mln zł 
rocznie zamiast 1 mln zł. Łączny wzrost o 50% – 7,5 mln zł więcej.
31. Reforma Polskiej Akademii Nauk: realny dialog ze środowi-
skiem
Po latach impasu powstał projekt nowej ustawy o PAN, zakładający demokra-
tyzację, przejrzystość zarządzania i lepsze warunki pracy w instytutach.
32. Reforma systemu ewaluacji nauki
Zmiana paradygmatu – koniec presji na liczbę publikacji, nacisk na jakość, spo-
łeczną odpowiedzialność i praktyczne zastosowanie wyników badań.
33. Likwidacja nieefektywnych instytucji i porządkowanie systemu
Zlikwidowano GovTech, Instytut Badań nad Renesansem i Barokiem, uchwalono 
ustawę o likwidacji Akademii Kopernikańskiej i Szkoły Wyższej M. Kopernika.



Ministerstwo Cyfryzacji
Krzysztof Gawkowski 
Dariusz Standerski

34. Uruchomienie moje.cert.pl
Pierwsze w Polsce bezpłatne narzędzie dla właścicieli stron internetowych 
umożliwiające skanowanie witryn pod kątem zagrożeń cybernetycznych.
35. 500 mln zł na digitalizację kultury
Środki przeznaczone na digitalizację dziedzictwa kulturowego – dzieła sztuki, 
dokumenty i inne zasoby kultury dostępne online dla wszystkich.
36. Parasol wyborczy, czyli bezpieczeństwo wyborów
Zintegrowany pakiet działań na rzecz bezpiecznych wyborów – monitoring 
dezinformacji, szkolenia, ochrona aplikacji, kontrola finansowania influence-
rów.
37. Rozwój mObywatela i e-usług
E-alerty, zgłaszanie niebezpiecznych treści, e-karta zdrowia dziecka, cyfrowa 
legitymacja szkolna, mStłuczka, podpis kwalifikowany w mObywatelu, legity-
macja nauczyciela, mLegitymacja dla OzN, zapisy na szkolenia. Rozwój portalu 
dane.gov.pl.
38. Cyberbezpieczny Samorząd: 1,5 mld zł dla JST
Wsparcie dla 2500 samorządów w zakresie ochrony przed cyberzagrożeniami. 
Budowa laboratoriów, CSIRT-ów, przeszkolenie 2000 osób.
39. Nowe Prawo Komunikacji Elektronicznej (PKE)
Rewolucyjne regulacje prokonsumenckie – jasne umowy, przenoszenie usług 
bez przerwy, gniazdo USB-C, automatyczna lokalizacja osób dzwoniących na 
112 (AML).
40. Fabryka AI i komputer kwantowy w Poznaniu
Pierwszy komputer kwantowy w Polsce i 400 milionów zainwestowanych w 
Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe, które otworzy fabrykę AI.
41. Gaia AI Factory: nowa fabryka AI w Krakowie
Wsparcie dla strategicznych obszarów: ochrony zdrowia, sektora kosmicznego 
i rozwoju dużych modeli językowych (LLM). Efekt współpracy MC i MNiSW. Fi-
nansowanie Polski i Unii Europejskiej: projekt wart aż 300 milionów.
42. Strategia Cyfryzacji Polski 2035
Dokument strategiczny zakładający m.in. 85% obywateli z kompetencjami 
cyfrowymi, 100% spraw urzędowych załatwianych online, rozwój e-usług i AI.
43. Reforma walki z dezinformacją
Nowa jednostka do monitorowania dezinformacji. Kampanie edukacyjne, 90% 
szkodliwych treści usuwanych w ciągu 48h.
44. System doręczeń elektronicznych i cyfrowe usługi publiczne
E-doręczenia z mocą prawną listu poleconego, nowe e-usługi: wypożyczalnia 
Academica, Biznes.gov.pl, ePU, cyfrowe usługi zdrowotne i ubezpieczeniowe.



45. Finalizacja prac nad Aktem o usługach cyfrowych
Nowe prawo, które pozwala walczyć z nielegalnymi treściami publikowanymi 
w Internecie i wzmacnia suwerenność cyfrową Polski.

Ministerstwo Finansów 
i Gospodarki
Tomasz Lewandowski
(b.) Krzysztof Kukucki

46. Ustawa mieszkaniowa (UA7)
Umożliwia uruchomienie już w 2025 r. 2,6 mld zł na budownictwo komunalne i 
TBS-y oraz stworzenie ram prawnych dla wydatkowania do 40 mld zł do 2030 r.
47. Wydłużenie programu SBC
Przedłużono preferencyjne kredyty dla TBS-ów i Społecznych Inicjatyw Miesz-
kaniowych o kolejny rok. W 2026 rekordowa akcja kredytowa – ponad 2 mld!
48. Wsparcie dla akademików
Zabezpieczono 10% budżetu grantowego na budowę i remonty akademików 
nawet do 4 mld zł w latach 2026–2030.
49. Priorytet dla inwestycji mieszkaniowych z KPO
Granty w pierwszej kolejności trafią do projektów współfinansowanych z KPO 
(z wymogiem zakończenia do końca 2026 r.).
50. Obniżenie partycypacji lokatorskiej
Wprowadzono limit maksymalnej partycypacji w TBS/SIM – 15% kosztów bu-
dowy.
51. Ograniczenie prywatyzacji mieszkań
Nowe przepisy ograniczają możliwość wykupu nowo wybudowanych miesz-
kań komunalnych i społecznych.
52. Uporządkowanie cesji w TBS-ach
Zmiany w przepisach regulujących cesję partycypacji w zasobach TBS.
53. Ochrona Społecznych Agencji Najmu
Uregulowano kwestie prawne umożliwiające dalsze funkcjonowanie SAN-ów.
54. Ustawa o portalu D.O.M.
Publiczny portal z danymi o cenach nieruchomości. Ustawa podpisana przez 
Prezydenta.
55. Mała nowelizacja ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych
M.in. ograniczenie pełnomocnictw na walnych zgromadzeniach. Ustawa przy-
jęta przez Sejm – trafi do Senatu.



Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Katarzyna Kotula

56. Ustawa o związkach partnerskich
Przygotowano rządowy projekt ustawy, złożono poselski projekt w Sejmie 
oraz nowy wariant ustawy o statusie osoby najbliższej.
57. Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej
Rozpoczęto cyfryzację systemu Niebieskiej Karty wspólnie z Ministerstwem 
Cyfryzacji.
58. Obowiązkowe Rady Kobiet w samorządach
Projekt nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym zakładający obligatoryj-
ność tworzenia Rad Kobiet.
59. Kwestionariusz szacowania ryzyka
Wdrożono narzędzie oceny zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w kontekście 
przemocy domowej. Przeszkolono ponad 1000 pracowników służb publicz-
nych.
60. Wzrost finansowania pomocy osobom doświadczającym 
przemocy
6 mln zł na Specjalistyczne Ośrodki Wsparcia (2024), blisko 3 mln zł dla JST w 
ramach programu osłonowego, zapowiedź kontynuacji programu w 2025 r.
61. Stałe finansowanie Krajowego Programu Działań na Rzecz Rów-
nego Traktowania
Od 1,5 mln zł w 2025 do 4 mln w 2030 zagwarantowane w budżecie. 
62. Fundusze Europejskie na równość i przeciwdziałanie przemocy
6 mln zł na szkolenia, kampanie społeczne i infolinie dla ofiar przemocy ze 
względu na płeć. 28 mln zł na budowę systemu danych równościowych we 
współpracy z Instytutem Studiów Społecznych UW.
63. Zablokowanie wypowiedzenia Konwencji Stambulskiej
Na wniosek ministry Kotuli premier Tusk wycofał wniosek rządu PiS z TK. Jed-
noznaczna obrona praw kobiet i osób narażonych na przemoc.
64. Dialog ze społeczeństwem obywatelskim
Ponad 150 spotkań z NGO, związkami, inicjatywami i kolektywami. Historycz-
ne spotkanie z tęczowymi rodzinami.
65. Zespół ds. Równego Traktowania przy KPRM
Powołanie międzyresortowego zespołu koordynującego działania równościo-
we w ramach Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
66. Program osłonowy: środki na walkę z przemocą domową
Samorządy otrzymały 3 miliony na realizację tegorocznego Programu osłono-
wego – adaptację systemów lokalnych do postanowień Konwencji Stambul-
skiej i postanowień Komitetu Grevio. Szkolenia dla specjalistów, współpraca 
instytucji, większa dostępność pomocy.



Ministerstwo Aktywów 
Państwowych
Konrad Gołota
(b.) Marcin Kulasek

67. 7 mld zł na rozwój polskich zakładów obronnych (FIK)
Największe w historii wsparcie krajowego sektora obronnego przez inwestycje 
w spółki PGZ, program NAREW oraz produkcję broni wielkokalibrowej.
68. Bojowy Wóz Piechoty Borsuk
Zamówienie 111 sztuk nowoczesnych BWP Borsuk o wartości 6,7 mld zł, któ-
re zostaną wyprodukowane w oparciu o polskie technologie i zastąpią BWP z 
lat 60’.
69. System dronów Wizjer
Uratowany program bezzałogowego systemu obserwacyjnego. W 8 miesięcy 
dostarczono pierwsze zestawy o wartości 172 mln zł. 
70. Program fregat Miecznik
Rozpoczęto budowę drugiej z trzech nowoczesnych fregat o wartości 15 mld zł. Pro-
jekt wzmacnia Marynarkę Wojenną i zapewnia kompetencje do eksportu okrętów.
71. Produkcja systemu Piorun i modernizacja MESKO
Z taśmy zeszło 3000 zestawów Piorun – skutecznych m.in. w Ukrainie. Inwe-
stycja o wartości 470 mln zł umożliwi skokowy wzrost produkcji amunicji w 
MESKO: 20 nowych obiektów i 1000 maszyn.
72. System obserwacji satelitarnej SAR (ECYE i WZŁ 1)
Polsko-fińska spółka ECYE oraz WZŁ 1 dostarczą armii zaawansowany sateli-
tarny system SAR (860 mln zł), umożliwiający całodobową obserwację terenu 
z kosmosu niezależnie od pogody.

Ministerstwo Obrony Narodowej
Stanisław Wziątek

73. Narodowy Program Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód
Budowa umocnień i infrastruktury obronnej na całej wschodniej granicy Polski 
(700 km). Inwestycja warta 10 mld zł ma zakończy się w 2028 r.
74. Operacje „Bezpieczne Podlasie” i „Feniks”
Zaangażowanie 39 000 żołnierzy do ochrony granicy i wsparcia lokalnych spo-
łeczności, w tym akcje ratownicze i usuwanie skutków powodzi.
75. Modernizacja armii i zakupy zbrojeniowe
Blisko 150 umów na łączną kwotę 120 mld zł – zakupy m.in. śmigłowców Apa-



che, granatników Carl Gustaf i transporterów Kleszcz.
76. Operacja „Szpej” – modernizacja wyposażenia indywidualnego
Zakup nowoczesnego umundurowania, oporządzenia i hełmów. Program odpo-
wiada na wieloletnie zaniedbania.
77. Wzrost liczebności armii i szkolenia
Siły Zbrojne RP liczą 207 500 żołnierzy – 3. miejsce w NATO. Codziennie szkoli 
się ok. 60 tys. żołnierzy w ramach programów m.in. „Trenuj z wojskiem”.
78. Odbudowa struktur i kształcenia
Przywrócono Wojskową Akademię Medyczną, przekształcono ASzWoj w Uni-
wersytet Bezpieczeństwa Narodowego.
79. Podwyżki i poprawa warunków służby
20% podwyżki dla żołnierzy w 2024 r., zapowiedź kolejnych. Nowe dodatki dla 
personelu i protokoły zbiorowe dla uczelni wojskowych.
80. Wsparcie dla weteranów i poszkodowanych
Projekt ustawy o rekompensatach: 6 000 zł za każdy procent trwałego 
uszczerbku.
81. Nowelizacja ustawy o ceremoniale wojskowym
Przywrócono tradycyjne symbole, zmieniono wygląd szachownicy lotniczej, 
odtworzono proporzec Marynarki Wojennej.
82. Współpraca międzynarodowa
Aktywny udział w projektach NATO i UE (m.in. Żelazna Kopuła, Bałtycka Linia 
Obrony), wsparcie Ukrainy.
83. Współpraca z organizacjami pozarządowymi
13 mln zł rocznie na NGO. Trwa budowa Muzeum Bitwy Warszawskiej, ORP 
„Sokół” udostępniony do zwiedzania.
84. Rozliczanie poprzedników
Raport MON ujawnił nieprawidłowości rządów PiS: anulowane kontrakty, brak 
umów na umundurowanie, 33 mln zł wydane przez komisję smoleńską, nad-
użycia w kampanii wyborczej.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji
Wiesław Szczepański

85. Podniesienie wynagrodzeń dla wszystkich funkcjonariuszy
Wzrosty średnio o 20%. Poprawa warunków pracy, jej jakości i motywacji funk-
cjonariuszy.
86. Zrównanie płac nowych funkcjonariuszy ze stawkami w wojsku
Wzmocnienie pozycji funkcjonariuszy, oddanie rangi zawodu poprzez wyższe 
wynagrodzenia.



87. Wprowadzenie świadczenia mieszkaniowego dla 
funkcjonariuszy
Od 900 do 1800 zł dodatku miesięcznie na potrzeby mieszkaniowe funkcjona-
riuszy służb nadzorowanych przez MSWiA.
88. Uruchomienie służby kontraktowej
Szybsze uzupełnianie braków kadrowych, elastyczność w zatrudnieniu, możli-
wość powrotu byłych funkcjonariuszy, wsparcie efektywności formacji.
89. Powrót klas mundurowych do szkół
Szkolenie nowych kadr funkcjonariuszy nadzorowanych służb już na etapie 
szkoły średniej, wzmocnienie edukacji w obszarze spraw wewnętrznych i ad-
ministracji.
90. Ułatwienie powrotu do służby dla byłych funkcjonariuszy
Zwiększenie efektywności postępowań kwalifikacyjnych do służby w Policji i 
Straży Granicznej. Wprowadzenie służby kontraktowej. 
91. Przygotowanie ustawy o Karcie Rodziny Mundurowej
Wsparcie żołnierzy Sił Zbrojnych RP i funkcjonariuszy służb podległych MSWiA, 
ich rodzin, weteranów, rencistów i rodzin poległych lub zaginionych. Dzięki 
karcie m.in. dostęp doświadczeń zdrowotnych poza kolejką, zniżki na kolej, 
opłatę paszportową 
92. Nowa edycja Programu modernizacji służb mundurowych 
2026–2029
Rekordowe 13 miliardów złotych na nowoczesne pojazdy, uzbrojenie i wy-
posażenie funkcjonariuszy. Ponad 100 nowych komend powiatowych Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej.
93. Modernizacja bariery technicznej i elektronicznej na granicy 
z Białorusią
Wśród rozwiązań: system wykrywania dronów, montaż dodatkowych kamer do 
obserwacji zewnętrznej strony bariery, nowe lampy LED do oświetlenia drogi, 
mechanizm AI do klasyfikacji alarmów.
94. Budowa nowej bariery na rzekach granicznych
Zapory uwzględniające występujące formy ukształtowania terenu bez wystę-
powania martwych stref.
95. Ponad miliard złotych na zasiłki celowe po powodziach
Pieniądze na odbudowę mienia, remonty mieszkań i domów oraz bezpieczeń-
stwo osób dotkniętych powodzią w 2024 roku.
96. 5 miliardów złotych na wzmocnienie obrony cywilnej
Środki na państwowy Program Ochrony Ludności Cywilnej (OLiOC). Wzmocnie-
nie bezpieczeństwa obywateli, modernizacja infrastruktury, rozwój systemów 
alarmowania i łączności.



Ministerstwo Zdrowia
(b.) Wojciech Konieczny

97. Program „Moje Zdrowie”
Pierwszy i największy populacyjny program profilaktyczny w Polsce. Ruszył w 
maju 2025 – w ciągu miesiąca zarejestrowano 300 tys. ankiet.
98. Zakaz receptomatów na silne substancje
Recepty na fentanyl, morfinę, oksykodon i marihuanę tylko po osobistym ba-
daniu lekarskim w trosce o bezpieczeństwo pacjentów.
99. Bezpłatne szczepienia przeciw krztuścowi dla kobiet w ciąży
Od końca 2024 roku szczepienia dostępne w placówkach podstawowej opieki 
zdrowotnej (POZ). 
100. Znaczny wzrost liczby znieczuleń okołoporodowych
Efekt dodatkowego finansowania. Realne zwiększenie dostępności tej formy 
opieki dla rodzących kobiet.
101. Krajowa Lista Leków Krytycznych i tańsze polskie leki
Zabezpieczenie dostępności 301 substancji niezbędnych w leczeniu (m.in. 
onkologia, kardiologia). Polskie leki tańsze o 10–15%.
102. Bezpłatne leki dla dzieci, młodzieży i seniorów (18– i 65+)
Rozszerzenie programu, receptę wystawi każdy lekarz. W wykazie m.in. leki 
antyhistaminowe, hipoglikemizujące, hormonalne, immunostymulujące i im-
munosupresyjne, okulistyczne, przeciwbólowe. 
103. Recepty farmaceutyczne: szczepienia dla dorosłych
Farmaceuci mogą wystawiać recepty na wszystkie refundowane szczepienia dorosłych.
104. Program in vitro
33 737 par objętych programem, 905 pacjentów onkologicznych zabezpieczy-
ło płodność (dane na 31 maja 2025), 13 737 ciąż, 1676 urodzonych dzieci.
105. 18 mld zł z KPO na zdrowie
Realizacja 17 z 45 kamieni milowych. Szeroki zakres inwestycji w moderniza-
cję infrastruktury, cyfryzację i kształcenie kadr.
106. Inwestycje w zdrowie
Łącznie ponad 20 mld na modernizację szpitali, psychiatrię, kardiologię i szpi-
tale powiatowe, cyfryzację ochrony zdrowia, infrastrukturę dydaktyczną, szko-
lenia, naukę, Polską Sieć Badań Klinicznych, POZ na wsi.
107. Szczepienia HPV od 1 września – dzieci 9–14 lat
Dostępne w POZ i szkołach podstawowych – rozszerzenie zakresu programu 
szczepień.
108. Zniesienie limitów i wyższe stawki w opiece paliatywnej 
i hospicyjnej
Brak limitów w hospicjach stacjonarnych, oddziałach medycyny paliatywnej, 
hospicjach domowych i poradniach medycyny paliatywnej. 



109. Badania prenatalne bez ograniczeń wiekowych dla wszystkich 
kobiet
Wykrywanie wad płodu oraz ich diagnostyka we wczesnym etapie ciąży na 
podstawie skierowania wystawionego przez lekarza prowadzącego ciążę.
110. Likwidacja zespołów ds. ścigania lekarzy w prokuraturach
Koniec z „batami na lekarzy” powołanymi w czasach Zbigniewa Ziobry.  
111. Rozszerzenie terapii genowej dla dzieci z SMA
500 mln zł na wsparcie. Do września 2024 r. terapię otrzymało 27 dzieci, z 
czego 19 przed ukończeniem 1. miesiąca życia.
112. Zwiększone wyceny świadczeń: chirurgia, stomatologia 
dziecięca
Większa dostępność terminów, krótsze kolejki, inwestycje w infrastrukturę szpitalną.
113. Wizyta adaptacyjna 3-latków
Bezpłatna profilaktyka stomatologiczna dla dzieci w 3. roku życia. Ocena roz-
woju zgryzu, ewentualne zalecenia ws. profilaktyki ortodontycznej.
114. Profilaktyka raka szyjki macicy
Troska o zdrowie kobiet poprzez nowe badania: test HPV HR i LBC. Zmniejsze-
nie wskaźnika umieralności kobiet na raka szyjki macicy.
115. Ponad 80 mln zł na kształcenie pielęgniarek i położnych
Dodatkowe kursy kwalifikacyjne, kursy specjalistyczne oraz kursy dokształca-
jące. Większe kompetencje, lepsza ochrona zdrowia.
116. Refundowane leczenie endometriozy od 1 lipca 2025 r.
Bezpłatna i kompleksowa opieka dla kobiet zmagających się z endometriozą. 
Program uwzględnia leczenie zachowawcze, operacyjne i pooperacyjne.
117. Ustawa antynikotynowa
Zakaz aromatyzowanych wkładów do e-papierosów od I kwartału 2026 r. 
Zmniejszenie ryzyka uzależnień i ochrona zdrowia młodych ludzi.
118. Nowelizacja ustawy antytytoniowej
Pełna regulacja e-papierosów i nikotynowych woreczków. Zakaz sprzedaży 
osobom poniżej 18 r.ż. przez Internet i automaty. 
119. Zakaz „jednorazówek” i „snusów” 
Całkowity zakaz sprzedaży jednorazowych e-papierosów i smakowych worecz-
ków nikotynowych. 
120. Ustawa o Państwowym Ratownictwie Medycznym
Wzmocnienie bezpieczeństwa ratowników, rozszerzone zespoły i jednostki mo-
tocyklowe. Wsparcie psychologiczne, cykliczne szkolenia z technik samoobrony. 
121. Kompleksowe leczenie zespołu stopy cukrzycowej
Zapowiedź wprowadzenia do koszyka świadczeń gwarantowanych komplek-
sowego leczenia zespołu stopy cukrzycowej.  
122. Nowelizacja ustawy refundacyjnej
Uproszczenia dla pacjentów i świadczeniodawców. Przyspieszenie procesów, 
mniej biurokracji, większy dostęp do leków i wyrobów medycznych.



Ministerstwo Infrastruktury
Przemysław Koperski

123. Inwestycje w kolej i transport publiczny
29 miliardów złotych z Krajowego Planu Odbudowy na wzmocnienie infra-
struktury publicznego transportu zbiorowego. 
124. Współprace na rzecz mobilności
136 umów na ponad 19 miliardów zł na nowoczesne pociągi, tramwaje, auto-
busy, cyfryzację i bezpieczeństwo.
125. Lepsze drogi w całej Polsce
Rekordowe 16,5 miliarda złotych na drogi w 2025 roku. To o 28% więcej niż 
rok wcześniej.
126. Środki na wzmocnienie ochrony przeciwpowodziowej
Interwencja po powodzi w 2024 roku. Uruchomienie 1,5 miliarda euro na 
ochronę przeciwpowodziową dorzeczy Odry i Wisły.
127. Państwo odporne na ekstremalne zjawiska pogodowe
Kolejne 2,5 miliarda złotych na zabezpieczenia przeciwpowodziowe i wzmac-
niające ochronę ludności i infrastruktury przed suszą.
128. Prewencja w zakresie gospodarki wodnej
280 milionów złotych na system monitoringu rzek i kontrolę zapór.
129. Nowy model zarządzania gospodarką wodną
Koniec z centralizacją Wód Polskich. Przywracanie kompetencji bliżej miesz-
kańców, długofalowe planowanie. Większy udział samorządów.
130. Ustawa o bezpieczeństwie i zrównoważonym rozwoju Odry
Projekt nowelizacji ustawy. Działania mające poprawić potencjał samooczysz-
czania, stabilizację odpływu i stan ekologiczny wód Odry.
131. Ustawa o przekazaniu taryf za wodę do gmin i obniżeniu 
ceny 1m³
Nowy projekt ustawy dot. gospodarki wodnej. Wprowadzenie taryf progre-
sywnych: im mniejsze zużycie, tym mniejszy koszt metra sześciennego wody.
132. Ustawa o jakości wody pitnej
Opracowanie projektu ustawy o zdrowej wodzie – bez toksyn i mikroplastiku. 
Bezpłatny dostęp do wody pitnej w przestrzeni publicznej, równość w dostę-
pie do wody. Błyskawiczne ostrzeżenia w razie skażeń wody.
133. Rozwój kolei dalekobieżnej: walka z wykluczeniem komunika-
cyjnym”
Po latach przerwy wracają pociągi dalekobieżne: 1) Czaplinek i Złocieniec – po 
40 latach, 2) Łomża, Chorzele i Wielbark – po 30 latach, 3) Człuchów i Czarne 
– po 20 latach. Ponad 0,5 miliona osób ponownie zyska dostęp do kolei w swo-
im mieście, a 3,5 miliona mieszkańców – wygodniejsze i częstsze połączenia.



Ministerstwo Edukacji Narodowej
Paulina Piechna-Więckiewicz

134. Projekt peer support: zdrowie psychiczne młodzieży
Model wsparcia rówieśniczego (peer support) dla uczniów w kryzysie psy-
chicznym. Program pilotażowo wdrażany w 200 szkołach ponadpodstawo-
wych.
135. Standardy postępowania w sytuacjach kryzysu samobójczego
Opracowanie i wdrożenie wytycznych dla nauczycieli dotyczących pracy z 
uczniami po próbie samobójczej lub w żałobie. Przeszkolono już ponad 21 tys. 
nauczycieli i specjalistów
136. Rekomendacje MEN dla psychologów szkolnych
Opracowanie materiałów zawierających rekomendacje dotyczące roli i zadań 
psychologów szkolnych, skierowanych do dyrektorów i specjalistów.
137. Program doposażenia szkół w środki higieny menstruacyjnej 
(2024/2025)
4,4 mln zł na realizację programu w min. 500 szkołach. Dostarczenie bezpłat-
nych środków higieny menstruacyjnej, organizacja zajęć profilaktycznych i 
edukacyjnych.
138. Rządowy program wsparcia dla uczniów i dzieci z rodzin po-
szkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych
Jednorazowy zasiłek losowy na cele edukacyjne w wysokości 1000 zł, orga-
nizację wyjazdów terapeutyczno-edukacyjnych z dofinansowaniem 1770 zł. 
Zajęcia opiekuńcze i terapeutyczno-edukacyjne do 575 zł na ucznia. Cały bu-
dżet to 15 mln zł.
139. Program „Zobacz emocje na lata 2024-2025”
Realizacja projektów i programów edukacyjnych, wychowawczych, interwen-
cyjnych oraz profilaktycznych. Na realizację zadania ponad 7 milionów 600 
tyś. zł.
140. Program wsparcia nieletnich matek przebywających w Mło-
dzieżowych Ośrodkach Wychowawczych
3 miliony na przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń mających na celu pod-
niesienie kompetencji opiekuńczych i wychowawczych. Szkolenia z pierwszej 
pomocy udzielanej młodzieży, wyprawki dla matek z dziećmi.
141. Powołanie zespołu ds. pragmatyki zawodowej nauczycieli
Przygotowanie propozycji rozwiązań w zakresie wynagradzania nauczycieli, 
awansu zawodowego, oceny pracy nauczycieli, odpowiedzialności dyscypli-
narnej, emerytur, świadczeń kompensacyjnych, kształcenie i doskonalenie.
142. Od 1 września 2025 likwidacja przedmiotu „wychowanie 
do życia w rodzinie”



Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej
Monika Sikora

143. Odblokowanie środków z KPO i polityki spójności: 600 mld zł
Uruchomiono środki z Krajowego Planu Odbudowy i funduszy spójności. W 
ramach KPO podpisano już 758 tys. umów na ponad 106 mld zł, a do wykorzy-
stania pozostaje jeszcze niemal 160 mld zł.
144. Utworzenie Funduszu Bezpieczeństwa i Obronności (FBiO)
W ramach rewizji KPO powołano FBiO – instrument wspierający inwestycje 
w bezpieczeństwo i gotowość kryzysową sektora publicznego i prywatnego. 
Planowane inwestycje sięgają 25 mld zł.
145. Polski Akt o Dostępności (PAD)
Po raz pierwszy obowiązek zapewniania dostępności obejmie także sektor 
prywatny. PAD znacząco zwiększy niezależność i komfort życia osób z niepeł-
nosprawnościami.
146. Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego: 21 mld zł
Program finansujący inwestycje w kapitał ludzki, m.in. w Społeczne Agencje 
najmu, Projekt „Dostępny Samorząd”, Indywidualne Konta Rozwojowe Junior 
(stypendia dla dzieci z uboższych rodzin), Program „Aktywny Maluch”.
147. Średniookresowa strategia rozwoju kraju do 2035 r.
Strategia opracowana w ramach międzyresortowego zespołu z udziałem regio-
nów. Uwzględnia wyzwania demograficzne, zwiększenie dostępności miesz-
kań, a także cele gospodarcze i dot. bezpieczeństwa.

Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi
Jacek Czerniak

148. Krajowy Rejestr Oznakowanych Psów i Kotów
Utworzenie ogólnopolskiego rejestru zwierząt. Nadzór nad populacją psów 
i kotów. Walka z bezdomnością i nielegalnymi hodowlami. Lepsze planowanie 
działań profilaktycznych. Ustawa na etapie prac Rządu.
149. Ustawa o zdrowiu zwierząt implementacja prawa unijnego
Kompleksowe regulacje dotyczące zdrowia zwierząt i zwalczania chorób za-
kaźnych. Szybsze reakcje w przypadku zagrożeń epidemiologicznych. 
150. Ustalenie kwot połowowych dla morza Bałtyckiego
Korzystne limity dla polskich rybaków. Lepsze możliwości prowadzenia poło-
wów przy jednoczesnym poszanowaniu zasad zrównoważonego rybołówstwa.



Ministerstwo Klimatu i Środowiska
Anita Sowińska

151. Wdrożenie systemu kaucyjnego – przełom dla recyklingu 
w Polsce
Od 1 października 2025 r pierwsze opakowania objęte systemem kaucyjnym 
(50 gr za plastik i puszkę, 1 zł za szkło wielokrotnego użytku). Efektywny re-
cykling i ograniczenie zaśmiecania przestrzeni publicznej.
152. Rozszerzenie systemu kaucyjnego o opakowania wielorazowe
Trwają prace nad włączeniem do systemu także szklanych butelek wielokrot-
nego użytku od małych i średnich producentów – m.in. piwa rzemieślniczego. 
Cel: większa dostępność systemu dla lokalnych firm i dalsze ograniczanie od-
padów.
153. Skuteczna walka z przestępczością odpadową
Uprzątnięcie 20 tys. ton odpadów z Tuplic sprowadzonych z Niemiec – na 
koszt strony niemieckiej. Rozbito mafię śmieciową. Kluczową rolę odegrał 
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska.
154. 200 mln zł na uprzątanie niebezpiecznych odpadów
Ruszył program usuwania nielegalnie składowanych odpadów niebezpiecz-
nych. Środki przekierowane do 9 lokalizacji, które borykają się ze składowiska-
mi odpadów niebezpiecznych.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych
(b.) Andrzej Szejna 

155. Ograniczenie ruchu migracyjnego
Zmiany w zakresie polityki wizowej (-20% wiz r/r). Przeciwdziałanie naduży-
ciom w procesie legalizacji pracy i pobytu cudzoziemców.
156. Rządowa strategia współpracy z Polonią i Polakami za granicą
Wsparcie programów mobilności ułatwiających powroty Polonii do kraju. Upo-
wszechnianie nauczania języka polskiego, ułatwienia dot. edukacji wyższej.
157. Powrót Polski do Europy
Aktywacja Trójkąta Weimarskiego i formatu Big Five Plus – forum rozmów o 
bezpieczeństwie i wsparciu Ukrainy.
158. Działania na rzecz pokoju w Palestynie
Działania humanitarne, dywersyfikacja kanałów pomocy. Przekazanie Palesty-
nie ponad 50 mln zł za pośrednictwem agencji ONZ. Wsparcie dialogu izrael-
sko-palestyńskiego.



159. Profesjonalizacja kadr MSZ
Wzmocnienie kompetencji i standardów pracy służby zagranicznej. Zwiększe-
nie wymogów kompetencyjnych, odbudowa konkurencyjności zatrudnienia w 
służbie zagranicznej.
160. Utrzymanie pełnego wsparcia UE dla Ukrainy
Ciągłe działania dyplomatyczne, polityczne i praktyczne wspierające Ukrainę w 
wojnie z Rosją. Wspieranie integracji euroatlantyckiej Ukrainy.
161. Wspieranie polityki rozszerzenia UE
Działania dyplomatyczne na rzecz miękkich procesów akcesyjnych Ukrainy, 
Mołdawii, Gruzji, Bałkanów Zachodnich. 
162. Przewodnictwo w Radzie Państw Morza Bałtyckiego
Od 1 lipca 2025 Polska dzierży przewodnictwo w RPMB. Działania na rzecz 
bezpieczeństwa morskiego i ochrony infrastruktury krytycznej.
163. Reakcja na wtargnięcie rosyjskich dronów
Konsultacje NATO w ramach artykułu 4 Traktatu Północnoatlantyckiego. 
Udział w nadzwyczajnym posiedzeniu RB ONZ (art. 35 Karty NZ).
164. Ocieplenie relacji z Niemcami
Konsultacje polityczne, decyzja o budowie pomnika ofiar niemieckiej okupacji 
1939-1945, prowadzenie rozmów o zadośćuczynieniu.
165. Podpisanie polsko-francuskiego traktatu o wzmocnionej 
współpracy obronnej
M.in. dzięki staraniom MSZ, Polska 9 maja 2025 podpisała z Francją traktat w 
Nancy. Kraje zobowiązały się do wzajemnego wsparcia w przypadku zagroże-
nia, w tym pomocy zbrojnej i w dziedzinie cywilnych technologii nuklearnych.
166. Wzmocnienie pozycji Polski wschodniej flance NATO
Udział w szczytach w Hadze i Waszyngtonie. Decyzje dot. odstraszania i obro-
ny wschodniej flanki.
167. Działania na rzecz utworzenia europejskiego funduszu SAFE
43,7 miliardów euro na rozwój polskiego przemysłu zbrojeniowego. Środki 
wzmocnią m.in. kluczowe zdolności Wojska Polskiego, obronę powietrzną i 
przeciwrakietową. 
168. Aktywna polityka przeciw rosyjskiemu imperializmowi 
i dezinformacji
Stworzenie komórki strategicznej reagującej na rosyjską dezinformację. Dzia-
łania w obszarze ONZ, Azji, Afryki.
169. Likwidacja siatki Voice of Europe
Wsparcie działań mających na celu rozbicie prorosyjskiej siatki agenturalnej. 
Przykład skutecznej współpracy międzynarodowej.
170. Wzmocnienie sankcji wobec Rosji i Białorusi
Wsparcie dla mniejszości polskiej w Białorusi.



171. Wysłanie do USA dronu Shahed 136 (Gieran-2)
Dron wysłano w celu ujawnienia powiązań rosyjsko-irańskich, co przyczyniło 
się do zaostrzenia sankcji nałożonych na Rosję.
172. Polska jako kluczowy sojusznik USA
Wzmacnianie współpracy ze Stanami Zjednoczonymi w zakresie obronności. 
Baza w Redzikowie uzyskała gotowość operacyjną.
173. Uczestnictwo w europejskiej strategii i programach inwestycji 
obronnych (EDIS, EDIP).
174. Dyplomacja ekonomiczna
Działania dyplomatyczne umożliwiające Polsce wejście na ścieżkę dołączenia 
do grupy G-20.

Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego
Sławomir Rogowski
(b.) Joanna Scheuring-Wielgus

175. Projekt ustawy medialnej
Apolityczne i kompetencyjne powoływanie władz mediów publicznych. Zniesie-
nie abonamentu RTV. Finansowanie publicznych nadawców z budżetu państwa.
176. Tantiemy z Internetu
Uczciwe wynagrodzenia dla twórców, wykonawców i wydawców prasy. Realne 
dodatkowe dochody z odtwarzania treści online.
177. 2,5 mln zł z Funduszu Promocji Kultury na pomoc socjalną 
dla artystów
Wsparcie sektora kultury, zwiększenie bezpieczeństwa ekonomicznego osób 
działających w kulturze i umożliwienie im pracy twórczj.
178. Stypendia twórcze i upowszechnianie kultury w 2025 roku
Łącznie 16 milionów złotych dla artystów na projekty z zakresu upowszech-
niania kultury.
179. Podniesienie miesięcznego stypendium twórczego do 5 tys. zł 
brutto
Regularne wsparcie dla twórców zwiększające możliwości ciągłej pracy arty-
stycznej, nieprzerwanej pracami dorywczymi spoza rynku kultury.
180. Nowe projekty kulturalne
Dzięki wsparciu państwa przyznano środki dla 292 autorskich projektów z 
różnych dziedzin twórczych (sztuki wizualne, muzyka, literatura, teatr, eduka-
cja kulturalna).



Ministerstwo Sportu 
i Turystyki
Ireneusz Nalazek

181. Program Klub PRO – 102 mln zł na szkolenie młodzieży
Wsparcie dla czołowych klubów sportowych w szkoleniu dzieci i młodzieży. 
Budżet na 2025 r. przekroczył 102 mln zł.
182. Program Aktywna Szkoła – 214 mln zł na zajęcia sportowe
Udostępnienie szkolnych obiektów sportowych lokalnym społecznościom. Za-
jęcia pozalekcyjne zwiększyć aktywność fizyczną dzieci i młodzieży.
183. Turniej „Z Orlika na Stadion” – 42 tys. uczestników
Pierwsza edycja ogólnopolskiego turnieju piłkarskiego w 2024 r. została roz-
szerzona w 2025 r. o „Ręczną na Orliku” i „Lekkoatletykę na Orliku”.
184. Program kompensacyjny na wschodzie Polski – 5 mln zł
Wsparcie dla organizacji sportowych w woj. lubelskim i podkarpackim. Dofinan-
sowano 248 projektów.
185. Modernizacja i budowa Orlików – 150 mln zł
Programy modernizacji i budowy kompleksów „Moje Boisko – ORLIK 2012” 
ruszyły z budżetem 150 mln zł na 2025 r.
186. Program budowy lodowisk – 100 mln zł
Nowe lodowiska mają popularyzować sporty zimowe i aktywność na lodzie 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.
187. Rozwój infrastruktury wojewódzkiej – 172 mln zł
Wspólne inwestycje państwa, samorządów i inwestorów w nowoczesne obiek-
ty sportowe dostępne lokalnie.
188. Infrastruktura sportowa na wschodzie – 27 mln zł
Wsparcie budowy sal gimnastycznych, pływalni, kortów, skateparków i innych 
obiektów w woj. lubelskim, podkarpackim i świętokrzyskim.
189. Budowa pełnowymiarowych boisk – 160 mln zł
Program wsparcia rozwoju infrastruktury piłkarskiej w całej Polsce.
190. Infrastruktura sportu akademickiego – 100 mln zł
Wsparcie dla uczelni wyższych w rozbudowie obiektów sportowych dla stu-
dentów i akademickich sportowców.
191. Odbudowa infrastruktury turystycznej po powodzi – 80 mln zł
Środki przeznaczone na odbudowę turystyki w czterech województwach, w 
tym 10 mln zł na wsparcie popytu.
192. Strategia Rozwoju Sportu – IO Warszawa 2040
Rozpoczęcie prac nad 15-letnią strategią sportową, która ma wesprzeć starania Polski o 
organizację igrzysk olimpijskich w Warszawie i rozwijać sport wyczynowy i powszechny.
193. Wzmocnienie roli kobiet w sporcie – nowelizacja ustawy
Nowelizacja ustawy o sporcie przyjęta niemal jednogłośnie – zawiera rozwiązania 
wzmacniające udział kobiet w zarządzaniu, trenowaniu i uczestnictwie w sporcie.



Ministerstwo Sprawiedliwości
(b.) Krzysztof Śmiszek

194. Nowe otwarcie w rozmowach o praworządności
Uruchomienie współpracy z instytucjami europejskimi ws. zakończenia proce-
dur wszczętych przeciwko Polsce za naruszanie praworządności.

195. Ochrona praw człowieka i praw osób LGBT+
Zmiana stanowisk polskiego Rządu w postępowaniach przed Trybunałem 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej ws. praworządności i praw człowieka, w tym 
praw osób LBGT+.
196. Pierwsze kroki Polski w stronę Prokuratury Europejskiej
Otwarcie procesu przystąpienia Polski do Prokuratury Europejskiej, do której 
przystąpiliśmy krótko po objęciu rządów przez Koalicję 15X.

Ministerstwo Energii
Marian Zmarzły

197. Działanie na rzecz sprawiedliwej społecznie transformacji 
energetycznej
Reprezentacja interesów ludzi pracy i walka o ich bezpieczeństwo po stronie 
polskiego Rządu Koalicji 15X.
198. Aktywne prace nad nowelizacją ustawy o funkcjonowaniu 
górnictwa
Stabilizacja sytuacji pracowników, wzmacnianie działań osłonowych, pomoc 
w działaniach naprawczych w kopalniach. 

Przygotowanie materiału:
Koordynatorka ds. legislacji Gabinetu

Zuzanna Piwowar






